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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ 

KOMISIJOS ĮSTATYMO NR. IX-985 2, 3 STRAIPSNIŲ IR PRIEDO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO TEIKIMO 

 

 Teikiame Lietuvos Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos įstatymo Nr. IX-985 2, 3 

straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). Įstatymo projektas 

parengtas įgyvendinant 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 

2019/788 dėl Europos piliečių iniciatyvos (toliau – Reglamentas (ES) 2019/788), kuris nuo 2020 m. 

sausio 1 d. pakeis šiuo metu taikomą 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) 211/2011 dėl piliečių iniciatyvos. 

 Siekiant užtikrinti, kad iniciatyvos būtų arčiau piliečių, taip pat didinti informuotumą Europos 

piliečių iniciatyvos klausimu, Reglamente (ES) 2019/788 yra numatyta, kad valstybės narės savo 

teritorijose turėtų įsteigti vieną ar daugiau informacijos centrų, kuris (-ie) piliečiams teiktų su 

Europos piliečių iniciatyva susijusią informaciją ir pagalbą. Tokia informacija ir pagalba būtų 

susijusi su tais Reglamento aspektais, kurių įgyvendinimas priklauso valstybių narių nacionalinių 

valdžios institucijų kompetencijai ir kurie susiję su taikoma nacionaline teise ir todėl tokios 

institucijos galėtų geriausiai apie juos informuoti piliečius ir organizatorių grupes ir jiems padėti. 

 Parengto Įstatymo projekto tikslas – paskirti Vyriausiąją rinkimų komisiją atsakinga už 

informacijos ir pagalbos apie Europos Sąjungos piliečių iniciatyvas teikimą piliečiams ir 

organizatorių grupėms Lietuvoje, taip pat įstatymo nuostatas suderinti su 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant 

asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 

(Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) nuostatomis. 

 Išsamesnė informacija apie Įstatymo projektą pateikiama Įstatymo projekto aiškinamajame 

rašte. 

Įstatymo projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XII-

82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, nuostatoms. 

Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Įstatymo projektas perkelia ir įgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatas. 

Įstatymo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 
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Įstatymo projekte naujos sąvokos ir jas įvardijantys terminai nėra nustatomi. 

Įstatymo projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisinių institucijų grupės (vadovė Jolita 

Sinkevičiūtė, tel. 266 2993, el. paštas jolita.sinkeviciute@tm.lt) patarėja Žana Jerochovienė (tel. 

266 2913, el. paštas zana.jerochoviene@tm.lt). 

Įstatymo projektas be pastabų suderintas su Užsienio reikalų ministerija. Įstatymo projektas 

patikslintas pagal Vyriausiosios rinkimų komisijos pateiktas pastabas ir suderintas darbo tvarka 

2019 m. rugsėjo 5 d. organizuotame pasitarime tarp Vyriausiosios rinkimų komisijos narių, 

sekretoriato darbuotojų ir Teisingumo ministerijos atstovų.  

Atsižvelgdami į tai, kad įstatymu yra įgyvendinamas 2019 m. balandžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/788 dėl Europos piliečių iniciatyvos, kurio 

nuostatos bus taikomos nuo 2020 m. sausio 1 d., prašytume Įstatymo projektui pritarti skubos 

tvarka.  

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas, 2 lapai. 

2. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

3. Aiškinamasis raštas dėl įstatymo projekto, 4 lapai. 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

5. Atitikties lentelė, 3 lapai.  

6. Suinteresuotų institucijų raštų kopijos, 3 lapai.  

7. Įstatymo projekto pažyma, 1 lapas. 

 

 

 

 

Teisingumo ministras                     Elvinas Jankevičius 
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Žana Jerochovienė, (8 5) 266 2913, el. p. zana.jerochoviene@tm.lt  
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